
 

 

COMUNE DI FORMIGINE 
Provincia di Modena 

 

1 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 

 

Delibera Numero 77 del 22/07/2021  
 

 

ORIGINALE  
 

Oggetto : FORMIGINE PATRIMONIO SRL: VARIAZIONE BUDGET 2021-2023  

 

L'anno DUEMILAVENTUNO il giorno VENTIDUE del mese di LUGLIO alle ore 20:30, nella 

Residenza Municipale, previo esaurimento delle formalità prescritte dalla Legge e dallo Statuto, si è riunito 

sotto la presidenza del Presidente del Consiglio Parenti Elisa il Consiglio Comunale. 

 

Fatto l'appello nominale risultano presenti: 

 

N. Nome P A N. Nome P A 
1 COSTI MARIA x  14 MAMMI MARIA CRISTINA x  

2 PARENTI ELISA x  15 PINELLI LUCA  x 

3 SANTUNIONE GIULIA x  16 VACONDIO PAOLO (*) x  

4 CORRADINI ANDREA x  17 BERGAMINI MATTEO x  

5 BERSELLI BENEDETTA x  18 ROMANI DAVIDE x  

6 ZANNI FILIPPO x  19 REGGIANINI MARTINA x  

7 NEVIANI ALESSANDRO x  20 GATTI FRANCESCA x  

8 BARTOLI GIORGIA x  21 BERSELLI ELISA x  

9 PAGANI EGIDIO  x 22 RIGHI RIVA COSTANTINO x  

10 MALAGOLI LUCA x  23 MESSORI MARINA  x 

11 BENASSI NICOLA x  24 IACOI SAVERIO x  

12 GHINELLI PIETRO x  25 SACCANI GIULIANO x  

13 MERELLA GIAN-GIUSEPPE x      
 

Totale Presenti n. 22                              Totale Assenti n. 3 
 

(*) Alle ore 21.05 durante la trattazione del punto n. 3) dell’O.d.G. è entrato in Aula il Cons. Vacondio. 

Partecipa il Segretario Generale Dr.ssa Clementina Brizzi. 

Vengono dal Signor Presidente nominati scrutatori i Sigg.: CORRADINI ANDREA, BERSELLI 

BENEDETTA, BERSELLI ELISA. 

Il Presidente, riconosciuta legale l'adunanza, dichiara aperta la seduta ed invita il Consiglio a trattare 

l'argomento di cui in oggetto.  



 
 

2 
 

 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

 

Sentita la relazione del Sindaco Maria Costi, illustrativa della seguente proposta di deliberazione: 

 

<<Richiamata la deliberazione del Consiglio Comunale n. 5 del  26.01.2005 con la quale è stata 

costituita, ai sensi e per gli effetti dell’art. 2463 c.c. e dell'art. 113 comma 13 del D.lgs. 267/2000, la 

società a responsabilità limitata unipersonale denominata "Formigine Patrimonio S.r.l."; 

 

Considerato che: 

- la suddetta deliberazione di C.C. n. 5/2005 stabilisce che le decisioni del socio devono essere 

espresse in base alle competenze definite dal D.Lgs. 18-8-2000 n. 267, con specifico riferimento 

all'art. 42 "Attribuzione dei Consigli " 

- il suddetto art. 42 tra gli atti fondamentali di competenza del consiglio prevede al punto b) i 

seguenti atti: "programmi, relazioni previsionali e programmatiche, piani finanziari, programmi 

triennali e elenco annuale dei lavori pubblici, bilanci annuali e pluriennali e relative variazioni, 

rendiconto, piani territoriali ed urbanistici, programmi annuali e pluriennali per la loro attuazione, 

eventuali deroghe ad essi, pareri da rendere per dette materie"; 

 

Considerato altresì che con la suddetta deliberazione al fine di consentire al consiglio comunale di 

svolgere al meglio le proprie funzioni di controllo, è stata prevista l'approvazione da parte del 

Consiglio Comunale dei documenti di programmazione finanziaria della società, contestualmente 

all'approvazione del bilancio comunale; 

 

Richiamate: 

- la deliberazione di C.C. n. 123 del 17/12/2020, con la quale sono stati approvati il budget 

2021/2023 della Formigine Patrimonio S.r.l. e i documenti di programmazione finanziaria; 

- la deliberazione di C.C. n. 34 del 29/04/2021 con la quale è stato approvato il bilancio al 

31/12/2020 della Formigine Patrimonio srl; 

- le deliberazioni di C.C. n. 44/2021 e n. 66/2021 con le quali è stato aggiornato il piano degli 

investimenti 2021/2023 e l’elenco annuale e triennale delle OO.PP. del Comune di Formigine e 

della Formigine Patrimonio srl, allegati al DUP 2021/2023; 

 

Vista la proposta di variazione al budget 2021/2023 della società, meglio evidenziata nella relazione 

allegata al presente atto; 

 

Visti: 

- il D.Lgs. 175/2016 “Testo unico in materia di società a partecipazione pubblica”; 

- lo Statuto della Formigine Patrimonio srl, modificato con deliberazione di C.C. n. 130 del 

22/12/2016; 

 

Ritenuto di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134, 

comma 4, del Decreto Legislativo 18/8/2000, n. 267, al fine di permettere lo svolgimento dei 

conseguenti adempimenti entro i termini previsti; 

 

Dato atto che: 

- la presente deliberazione è stata esaminata dalla Commissione Risorse Economiche nella seduta 

del 14/07/2021; 

- sulla presente proposta di deliberazione sono stati acquisiti il parere favorevole in ordine alla 

regolarità tecnico - amministrativa e in ordine alla regolarità contabile del Dirigente dell'Area 2, ai 



 
 

3 
 

sensi dell’art. 49, co. 1 e dell'art. 147 bis, co. 1 del D.Lgs. 267/2000, che costituiscono parte 

integrante e sostanziale del presente atto; 

 

DELIBERA 

 

1) di approvare la proposta di variazione al budget 2021/2023 della Formigine Patrimonio srl, 

allegato A) al presente atto quale parte integrante e sostanziale; 

 

2) di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134, comma 

4, del Decreto Legislativo 18/8/2000, n. 267, al fine di permettere lo svolgimento dei conseguenti 

adempimenti entro i termini previsti.>> 

 

Il Presidente, Elisa Parenti, assistito dai questori Sigg.ri Corradini, Berselli Benedetta e Berselli 

Elisa, mette ai voti in forma palese la proposta di deliberazione innanzi riportata. 

 

L'esito della votazione è il seguente: 

 

Presenti:   n. 22 

Favorevoli:   n. 14 

Contrari:  n. 0  

Astenuti:  n. 8 (Righi Riva - Lista Civica per Cambiare; Romani, Bergamini, Gatti, 

Berselli Elisa, Reggianini – Lega Salvini Premier; Iacoi, Saccani – Movimento 5 Stelle) 

 

LA PROPOSTA È APPROVATA. 

 

Di seguito il Presidente Elisa Parenti, assistito dai questori Sigg.ri Corradini, Berselli Benedetta e 

Berselli Elisa, mette ai voti in forma palese, la proposta di immediata eseguibilità. 

 

L'esito della votazione è il seguente: 

 

Presenti:   n. 22 

Favorevoli:   n. 14 

Contrari:  n. 0  

Astenuti:  n. 8 (Righi Riva - Lista Civica per Cambiare; Romani, Bergamini, Gatti, 

Berselli Elisa, Reggianini – Lega Salvini Premier; Iacoi, Saccani – Movimento 5 Stelle) 

 

Indi si dichiara il presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi dell'art. 134, comma 4, del 

D.Lgs. 267/2000. 

 

Ai sensi dell'art. 65 comma 1 del vigente Regolamento del Consiglio Comunale, gli interventi dei 

Consiglieri vengono integralmente registrati su supporto informatico ed il relativo CD audio, 

numerato progressivamente col n. 8, è conservato agli atti presso l'Ufficio Segreteria Generale, 

quale verbale della seduta. 
 
 



 
 

4 
 

 

 

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.  

 

 

Il Presidente del Consiglio Il Segretario Generale 

   Parenti Elisa      Dr.ssa Clementina Brizzi 

  
Atto sottoscritto digitalmente Atto sottoscritto digitalmente 

 

 

 

 

   

 

        

 

      

      

 

 


